
 
 

 Al Sito Web – Amministrazione Trasparente 
 Atti - Sede 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA “Avviso pubblico per il reclutamento di un 

esperto formatore per l’attuazione di corsi di formazione sulla sicurezza rivolti ai lavoratori dell’istituto 

(D.lgs 81/08 e accordi stato regioni del 21/12/2011) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 30/02/2001 n°.165 e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D.I. 129/2018 

VISTO  il CCNL del 2007 e ss.mm.ii. 

VISTO  il PTOF dell’Istituto Comprensivo Pitagora 

VISTO  il Regolamento d’istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

 negoziale da parte del Dirigente Scolastico 

VISTO  L’Avviso Pubblico per il reclutamento di un esperto formatore per l’attuazione di corsi di 

 formazione sulla sicurezza rivolti ai lavoratori dell’istituto (D.lgs 81/08 e accordi stato 

 regioni del 21/12/2011); 

PRESO ATTO  che il termine ultimo di presentazione delle domande per il suddetto avviso è stato fissato 

 per il 22/05/2021; 

PRESO ATTO  che il 24/5/2021 con atto prot. n°. 6067 del 24/05/2021 è stata costituita la commissione 

 per la valutazione delle candidature pervenute per la predisposizione di una graduatoria 

 di esperti esterni a cui conferire il servizio in oggetto; 

DATO ATTO  che la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute si è riunita il 

 26/05/2021 e il 28/05/2021; 

PRESO ATTO  dei contenuti dei verbali stilati a conclusione degli incontri della Commissione; 

PRESO ATTO che, trascorsi i termini stabiliti, avverso alla graduatoria provvisoria non è stato 

 presentato alcun ricorso; 

 





 
 

DECRETA 

 Di approvare la graduatoria DEFINITIVA per esperti esterni cui conferire il contratto in oggetto, di 

seguito riportata: 

Posiz. Candidato 

Esperienza 
come docente 

in corsi di 
formazione per 
la sicurezza (4 

p. per 
esperienza) 

Esper. docente 
in C.dF. sulla 
sicurezza per 

personale 
scolastico (5 p. 
per esperienza) 

Esperienza 
come RSPP 

nelle scuole (3 
punti per 

esperienza) 

Corsi di 
specializz. 

coerenti con 
l'incarico (3 

punti per 

corso)  

Corsi di 
aggiorn. in 
materia di 

sicurezza (2 
punti per 

corso)  

Totale  

1 SABATO Ernesto 368 235 0 9 2 614 

2 
DE MATTEIS 
Stefano 96 145 132 24 48 445 

3 BASTO Michele 20 135 87 9 4 255 

4 VIOLA Antonio 172 60 12 3 4 251 

5 
CORRADORE 
Federico 72 135 0 18 8 233 

6 
D'ALESSANDRO 
Nicola 36 30 30 27 6 129 

7 
BELLAVIA 
Andrea 56 0 0 27 4 87 

 

 di Conferire il contratto in oggetto al Docente Formatore SABATO Ernesto della ditta CONSULEO S.r.l. 

con sede in Fragagnano (TA) via Dante n°2 P.IVA 02836350732 

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Istituto 

 

BERNALDA 10/06/2021  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Grazia Maria MARCIULIANO 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.m.ii 


		2021-06-10T13:10:04+0200
	Grazia Maria Marciuliano




